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آرمان ملی: »مردم حتی اگر شده بی دلیل 
بخندند و ورزش و عبادت کنند« این نسخه 
وزارت بهداشــت برای مشکلات روحی و 
روانی بیش از 30 درصد مردم کشور است 

که این روزها به  شرایط سختی در ...

آرمان ملی: شاید اگر این پرسش در جامعه 
مطرح شود که نوع رویکرد صداو سیما با 
چهره های محبوب، خوانندگان قطعه های 
مطرح و برنامه های مخاطب آور چگونه است 

برخی این نظر را بدهند که صداو سیما ...

 »آرمان ملی« رویکرد چهر ه های 
 محبوب و صاحب اثر نسبت به صداو سیما 

را بررسی می کند

 جای خالی بزرگان 
در رسانه ملی 
   همایون شجریان: 

قصد ندارم با صداو سیما همکاری کنم، 
این اتفاق رخ نخواهد داد

 گزارش »آرمان ملی« 
 از توصیه جدید وزارت بهداشت 

برای افزایش شادی 

تلاش تازه براي افزايش 
شادي در جامعه 

   روابط عمومی وزارت بهداشت: 
امروز امید و سلامت میان مردم موج 
می زند و باید قدر این سلامتی را بدانیم

 »آرمان ملی«   
 روایت می کند:

حضور        رئیس جمهور 
 در جمعه بازار 

رهبرمعظم انقلاب :

 یادداشت 2

برخورد ساده انگارانه با یارانه ها 

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز
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یادداشت 1

رخدادهای اخیر منطقه به ویژه سفر شیخ تمیم بن 
حمد آل ثانی، امیر قطر به تهران و دیدار ایشان با رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و رئیس جمهور اسلامی ایران 
نشان می دهد که جمهوری اسلامی ایران در یک جایگاه 
مهم ژئوپلیتیکی برای حل بحران های منطقه ای قرار 
دارد. به همین دلیل به نظر می رسد که سفر امیر قطر به 

تهران می تواند در ایجاد یک سازوکار ...

گشوده شدن بن بست مذاکرات 

همین صفحه

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

حجت الاسلام امیرمحمودگودرزی
 تحلیلگر سیاسی، راهبردی 

درددلی با رئیس جمهور محترم 

با تایید مصوبه واردات خودرو   و تغییرات اساسی؛ 

مافيای خودرو می شكند؛ شايد!
سرانجام مصوبه واردات خودرو-پس از کشمکش هاي فراوان-در دولت با تغییراتي  تایید شد و انتظار بر این است که »مافیاي خودرو« دست از سر این بازار بردارد

یکی از موضوعات پربازدیدی که مردم بیش از هر 
زمان دیگری الان دارند پی می گیرند، موضوع یارانه ها، 
دهک بندی ها و آزادسازی قیمت ها و به نوعی بخشی از 
حمایت هایی است که در راستای آن، دولت قرار است از 
خانواده های نیازمند و بقیه مردم انجام دهد. اعلام شده که 

قیمت چهار قلم کالا اعم از مرغ، تخم مرغ...

در آستانه یک سالگی دولت این پرسش محل تامل است 
که دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه معیشت و رفاه 
مردم چه بوده است؟ اهمیت این موضوع زمانی برجسته 
می شود که مهم ترین گفتمان دولت سیزدهم ارتقای توان 
معیشتی مردم و گره نزدن سفره زندگی مردم به سیاست 

خارجی بود. حال میزان ...

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

 مسائل 
 سوریه و یمن

 با گفت وگو 
قابل حل است

آرمان ملی: امروز اتفاق جالبــی در میدان 
بهمن تهران رخ داد. رئیس جمهور را بدون 
واسطه ای مردم حضور پیدا کرد.  سید ابراهیم 
رئیسی صبح روز گذشته با حضور در یکی از 
مراکز اصلی توزیع مرغ و گوشت جنوب تهران 
و یکی از فروشگاه های زنجیره ای مرکز شهر 
ضمن گفت وگو با مردم از نزدیک در جریان 
وضعیت توزیع کالاهای اساسی و مشکلات 
این امر قرار گرفت. در این بازدید وزیر جهاد ...

برخورد ساده انگارانه با یارانه ها 

یکی از موضوعات پربازدیدی که مردم بیش از هر زمان 
دیگری الان دارند پی می گیرند، موضوع یارانه ها، دهک بندی ها 
و آزادسازی قیمت ها و به نوعی بخشی از حمایت هایی است که 
در راستای آن، دولت قرار است از خانواده های نیازمند و بقیه 
مردم انجام دهد. اعلام شده که قیمت چهار قلم کالا اعم از مرغ، 
تخم مرغ، روغن و لبنیات افزایش پیدا می کند و اشاره شده که 
هیچکس حق ندارد هیچ خدمت یا کالای دیگر را افزایش دهد. 
می خواهم اشاره کنم که ساده انگارانه راجع به این موضوع 
تصمیم گرفته شده است. ساده انگارانه است از این باب که مگر 
می شود محصولی که با تخم مرغ یا مرغ درست می شود، افزایش 
قیمت پیدا نکند؟ مگر می شود صنایعی که در این موضوع مرتبط 
هستند، قیمت های خود را در تولیدات مختلف افزایش ندهند؟ 
یا افزایش هزینه های دیگر برای تولید همین چهار قلم کالا، 
حمل و نقل و ایاب و ذهاب و نگهداری و به ویژه آنان که مواد اولیه 
نیاز دارند، رخ ندهد؟ طبیعی است که قیمت آنها هم افزایش 
پیدا خواهد کرد. به ویژه اینکه عمده اینها توسط بخش خصوصی 
تولید می شود. لذا پرداخت یارانه ها و آزادسازی اینگونه قیمت ها 
که به نظرم دیگر قابل برگشت هم نیست، مشکلاتی را برای 
گروه های مختلف به ویژه دهک های نیازمند ایجاد خواهد کرد. 
موضوعی که واقعا باید نگران شویم از این باب که بسیاری از این 
خانواده ها حتی فرصت های اشتغال خردشان را که در گذشته 
داشتند در دوران کرونا از دست دادند. لذا فشار این شرایط 
روی این گروه ها به مراتب زیادتر خواهد بود. نگاهی به تجارب 
قبلی چنین پرداخت هایی در کشور خودمان داشته باشیم، 
بخوبی به این موضوع پی می بریم که بیش ترین گروهی که در 
نتیجه افزایش این قیمت ها آسیب می بینند، گروه های نیازمند 
هستند. نهایت اینکه دولت همت کرده و گفته که بجای 300 
هزار تومان، 400 هزار تومان پرداخت می کند. آیا فرق هزینه 
خانواده های نیازمند که قرار است با یارانه جبران شود، با این صد 
هزار تومان هست؟ طبیعتا پاسخ از نظر من به عنوان یک مددکار 
اجتماعی و یک شهروند هم، »خیر« خواهد بود. چون من هم 
تحت تاثیر افزایش قیمت ها قرار گرفتم. نکته دیگری که خیلی 
اهمیت دارد این است که نمی توانیم تحولات قیمت ارز را کنترل 
کنیم. همان گونه که اخیرا به کانال 30 هزار تومان نزدیک شده 
بود و تورم ناشی از این چنین شرایطی، موضوع قابل مدیریت به 
شکل ساده نیست. حداقل نمی دانم با چه پشتوانه کارشناسی 
تصمیم به چنین کاری گرفته شده است؟ به نظر نگارنده این نوع 
پرداخت یارانه ها فشار را بر قشر فقیر، حتی فقرای تحت پوشش 

سازمان های حمایتی بیشتر خواهد کرد. 

برجام فدای پروژه بزرگ تری شده اما... 
آخرین خبر از ارزیابی فعال سیاسی اصلاح طلب، پیرامون 
علت »فدا کردن برجام«، خبر داد. سعید حجاریان فعال 
سیاسی اصلاح طلب با اشاره به توقف مذاکرات گفت: به  نظر 
می رسد برجام که به قول آقای روحانی »بیش از یک سال پیش 
قابل احیا بود«، فدای پروژه بزرگ تری شده اما چوب روسی هم 

بی اثر نبوده است!

گشوده شدن بن بست مذاکرات 

رخدادهای اخیر منطقه به ویژه سفر شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی، امیر قطر به تهران و دیدار ایشان با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و رئیس جمهور اسلامی ایران نشان می دهد 
که جمهوری اسلامی ایران در یک جایگاه مهم ژئوپلیتیکی 
برای حل بحران های منطقه ای قرار دارد. به همین دلیل به 
نظر می رسد که سفر امیر قطر به تهران می تواند در ایجاد 
یک سازوکار جدید و خارج کردن بن بست ناشی از مذاکرات 
ایران و کشورهای 1+4 در وین باشد و به همین دلیل شیخ 
تمیم بن حمد در این سفر احتمالا در آینده نزدیک یکسری 
تحرکات برای شکستن بن بست مذاکرات هسته ای در وین 
را آغاز خواهد کرد. امیر قطر با توجه به ارتباط گسترده ای 
که با کشورهای اروپایی و آمریکا دارد، می تواند در آینده 
نقش تاثیرگذار و مثبتی در خروجی مذاکرات وین داشته 
باشد. موضوع دیگری که در این سفر مطرح شد، مسئله 
ترور یک خبرنگار شبکه الجزیره توسط رژیم صهیونیستی 
بود که بین جمهوری اسلامی ایران و شیخ تمیم بن حمد 
به عنوان اینکه دولت قطر متولی الجزیره است در آینده 
نزدیک یکسری دیدگاه های نزدیک به هم درخصوص 
مبارزه با تجاوزات رژیم صهیونیستی شکل خواهد گرفت. 
محوری ترین کشور در حوزه خلیج فارس، قطر است که 
می تواند یک جبهه مشترکی علیه رژیم صهیونیستی با محور 
مقاومت تشکیل دهد. موضوع دیگر در سفر شیخ تمیم بن 
حمد به همکاری های انرژی بین ایران و قطر برمی گردد 
به ویژه الآن که شرایط اوکراین به گونه ای است که احتمال 
قطع صادرات گاز روسیه به کشورهای اروپایی وجود دارد و 
قطر و ایران می توانند تامین کننده مهمی برای انرژی غرب 
تلقی شوند. به همین دلیل به نظر می رسد این سفر از اهمیت 
بسیار بالایی از لحاظ روابط منطقه ای و بین المللی تلقی 
شود به ویژه اینکه قطر این آمادگی را دارد که دیدگاه های 
بین ایران و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس را 
به هم نزدیک کند. موضوع دیگری که وجود دارد اینکه الان 
اراضی اشغالی شاهد یک تحول میدانی است و با توجه به آغاز 
انتفاصه جدید و درگیری هایی که شکل گرفته، همگرایی 
منطقه ای می تواند در انزوای رژیم صهیونیستی موثر باشد. اما 
آقای انریکه مورا هم از طرف اتحادیه اروپا برای حل مشکلات 
بین ایران و سه کشور اروپایی به ایران سفر کرده بود ولی 
به هر حال هنوز دیدگاه ها بین ایران و کشورهای اروپایی و 
بین ایران و آمریکا فاصله زیادی وجود دارد و باید تلاش های 
بیشتری درخصوص نزدیک کردن این دیدگاه ها صورت 
بگیرد. درحقیقت هنوز گزارش های دقیقی درباره بازشدن 
قفل بن بست مذاکرات توسط مورا وجود ندارد ولی بیشتر 
نگاه ها متوجه امیر قطر است که می تواند نقش بیشتری ایفا 
کند. اتحادیه اروپا خیلی حسن نیت خود را نسبت به ایران 
نشان نداده و باید گام های عملی برای نزدیک شدن به ایران 
بردارد. هنوز موضوع خارج کردن سپاه از تحریم ها در مدار 
بحث است و آمریکایی ها یکسری مقاومت هایی برای اینکه 
تحریم ها به ویژه در زمینه سپاه همچنان باقی بماند، نشان 

می دهند. 

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

حسین معافی
تحلیل گر مسائل اجتماعی

دهک  های یارانه  ای را دریابید! درددلی با رئیس جمهور محترم 

در آستانه یک سالگی دولت این پرسش محل تامل است که دستاوردهای 
دولت سیزدهم در حوزه معیشت و رفاه مردم چه بوده است؟ اهمیت این موضوع 
زمانی برجسته می شود که مهم ترین گفتمان دولت سیزدهم ارتقای توان معیشتی 
مردم و گره نزدن سفره زندگی مردم به سیاست خارجی بود. حال میزان موفقیت 
دولت در این مسیر چقدر بوده و توان معیشتی مردم چه اندازه تقویت شده است ؟  
اقتصاد بیمار کشور نه بر اساس سلیقه بلکه طبق راهکارهای علمی و با کارشناسی و 
همفکری دانشگاه و نخبگان و ظرفیت داخلی درمان می شود.  راهکارهای جلوگیری 
از بروز کسری بودجه، اصلاح هزینه کردهای غیرضرور در دولت، ضابطه مند کردن 
رفتار عملکرد بانک ها، اصلاح نظام های مالیاتی، مالی، پولی، گمرکی، کنترل 
بازار و مسائل نظیر اینها، مشکلاتی هستند که از دولت محترم انتظار می رود 
برای اصلاح آنان اقدامات عملی انجام داده شود. تیم اقتصادی دولت باید در نظر 
داشته باشند که اقتصاد به مثابه یک زنجیره مشترک در کنش و واکنش متقابل با 
یکدیگر هستند. این زنجیره مشترک به بیان ساده این است که نوسانات قیمتی در 
حوزه دلار و ارزهای بین المللی تا جزئی ترین امور اقتصادی کشور تاثیر می گذارد. 
برای همین باید اقتصاد را به مثابه یک بسته کلی و منسجم دید و برنامه ریزی 
جامع و مدون برای پیشبرد کلان اقتصاد کشور طرح ریزی کرد. از سوی دیگر باید 
ریشه های اصلی گرانی و تورم در کشور شناخته شود. امروز مهم ترین عامل تورم 
در کشور، کمبود عرضه و مشخصا افزایش هزینه تولید که همان نوسان قیمتی در 
حوزه ارزهای بین المللی و کاهش ارزش پول کشور است؛ است. در موضوع کمبود 
عرضه که پیامد ش فزونی تقاضاست باید دولت استراتژی هوشمندی را در تنظیم 
بازار با واردات به موقع و مقتضی صورت دهد. قابل انکار نیست که بعد از به حاشیه 
رفتن مصوبه افزایش واردات خودرو که به تصویب مجلس محترم شورای اسلامی 
هم رسید؛ افزایش یکباره قیمت ها در حوزه خودروهای ساخت داخل آغاز شد. این 
موضوع همان واقعیت اقتصاد به مثابه یک زنجیره است؛ است در واقع منع واردات 
خودرو سیگنال منفی به بازار داخلی نشان داد و افزایش 30درصدی قیمت ها در 
کشور رقم خورد. از این رو دولت برای تنظیم بازار می تواند به صورت حساب شده 
واردات برخی از کالاهای اساسی را سرعت بخشد. البته در این خصوص نباید از 
نظر دور داشت که در طی سال های اخیر به دلیل کاهش نزولات آسمانی، اساسا 
تولید محصولات کشاورزی در کشور کاهش یافت که خود این امر در کاهش عرضه 
و افزایش تقاضا موثر است.  مساله مهم دیگر تلاش برای کاهش هزینه تولید در 
کشور است. این موضوع کاملا با مساله تحریم های بین المللی مرتبط است. قابل 
انتظار است که کاهش ارزش پول ملی کشورها ارتباط مستقیم با کاهش قدرت 
توان خرید مردم آن کشورها دارد. باید دولت با ابتکار عمل مختلف بتواند فضای 
تحریمی موجود را شکانده و امکان تجارت قوی تر و جدی تر را برای کالاهای 
صادراتی کشور بیفزاید. در این حوزه می توان از ظرفیت بازارچه های مرزی به 
خصوص از بندر استراتژیک چابهار برای توسعه تجارت خارجی کشور بهره گرفت. 
به هر روی باید از هر زمینه و فرصتی برای گشایش تجاری کشور که زمینه ارز آوری 
ایجاد کند؛ بهره گرفت. در کنار این امر نباید با سیاست گذاری های عجولانه و به 
نوعی عوام گرایانه هزینه تولید را در کشور افزایش داد. به صورت مشخص تر تصمیم 
بر افزایش 57درصدی دستمزد کارگران گرچه در نگاه اول اقدامی منطقی و قابل 
انتظار در شرایط تورمی است اما باید توجه داشت که همین افزایش های جهشی 
خود بر موضوع افزایش هزینه تولید و از سوی دیگر باعث تعطیلی برخی واحدهای 
تولیدی کوچک مقیاس می شود که خود این امر بر کاهش عرضه محصولات تاثیر 
می گذارد. و در آخر، به عنوان یک طلبه کوچک  از رئیس جمهور محترم می خواهم 
با ایجاد تغییر مثبت به نفع مردم به افزایش فضای امید و اعتماد اجتماعی در جامعه 
اقدام کند، امری که در صورت تحقق نفعی متقابل دارد. ارتقای رضایتمندی در 
سطح عمومی باعث افزایش اعتماد به دولت که نتیجه اش همراهی بیشتر مردم و 

تقویت پایگاه اجتماعی دولت خواهد بود. 

طبق اعلام وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، یارانه کمک معیشتی به افرادی که در 
دهک های 1 تا 9 درآمدی قرار دارند، واریز شده است، به گونه ای که برای سه دهک کم درآمد 
400 هزار تومان و برای 6 دهک با درآمد بیشتر 300 هزار تومان واریز شده و دهک دهم که 
افراد پردرآمد هستند، اصولاً واریزی برایشان صورت نگرفته است. تعداد کسانی که یارانه 
کمک معیشتی نگرفتند و یا افرادی که در دهک دهم پردرآمد هستند، 7 میلیون برآورد 
می شود. این در حالی است که عده ای که یارانه را دریافت نکرده اند و جزو دهک دهم هستند 
اعتراض داشته و درخواست تجدیدنظر و بررسی مجدد دارند که این دسته از سرپرستان 
خانوار می توانند به سامانه معرفی شده از سوی وزارت رفاه مراجعه کرده و اعتراض خود را 
ثبت نمایند. اما ذکر چند نکته ضروری است؛ اولاً که در سامانه معرفی شده، دهک سرپرست 
خانوار مشخص نشده و فقط شناسنامه اقتصادی – اجتماعی خانوار در آن قرار دارد. ثانیاً ملاک 
مشخصی برای طبقه بندی دهک ها ارائه نداده اند و سرپرستان خانوار نمی دانند که در چه 
دهکی قرار دارند. ثالثاً افرادی که در ماه های گذشته یارانه دریافت می کرده اند، در واریزی های 
جدید حذف و جزو دهک دهم قرار گرفته اند. رابعاً اطلاعات موجود در سامانه معرفی شده، 
مربوط به 6 ماه ابتدایی سال 1400 است و این اطلاعات به روز نیست. در شناسنامه اقتصادی 
– اجتماعی اطلاعاتی نظیر مشخصات اعضای خانوار، مجموع درآمد ثابت ماهانه، میانگین 
برداشت ماهانه خانوار در 6 ماه ابتدایی سال 1400، شغل و پلاک خودروهای به نام اعضای 
خانوار و سفرهای خارجی )غیر زیارتی( ثبت شده است. در این سامانه اطلاعات دقیقی از 
حساب های بانکی اعضای خانوار، آمار ازدواج و طلاق و مهم تر از همه دارایی های پنهان افراد 
مانند املاک، مسکن، دام و طیور و... و اموالی که به نام دیگران و غیر از اعضای خانوار ثبت 
کرده اند، مشخص نیست. همچنین آمار دقیقی از میزان اقساط، بدهکاری های بانکی، اجاره 
مسکن و حتی بیماری های صعب العلاج و خاص افراد خانوار هم در دسترس نیست. برخی از 
افراد که یارانه 45500 تومانی را دریافت ولی یارانه کمک معیشتی را دریافت نمی کردند نیز 
از لیست جدید یارانه بگیران حذف شده اند. این در حالی است که ابوحمزه معاون وزیر تعاون 
اعلام می دارد افرادی که تمکن مالی آنها تغییر پیدا کرده زیاد نیست، چون تمکن مالی در 
کوتاه مدت تغییر پیدا نمی کند و در حال حاضر هیچ کس از یارانه بگیران حاضر حذف نشده 
است، اما اگر کسانی نسبت به دهک بندی خود اعتراض داشته باشند، می توانند در سامانه 
پایگاه رفاه ایرانیان ثبت نام کنند و هر شش ماه یکبار بررسی دهک های درآمدی انجام می شود. 
همچنین مقرر شده که در ماه های آینده کالابرگ الکترونیکی، فقط برای خرید اقلام ضروری 
که ارز ترجیحی آنها حذف شده در اختیار خانوارها قرار گیرد و یارانه نقدی حذف شود. وی 
تأکید می کند که این سامانه فقط برای ثبت اعتراض نسبت به دهک های درآمدی است و 
درخواست ها برای افراد جامانده که حدود 7 میلیون نفر می باشند، باید از طریق سامانه سازمان 
هدفمندی پیگیری شود که به زودی در دسترس قرار خواهد گرفت. برخی که یارانه جدید 
را دریافت نکرده اند اعتراضاتی را نسبت به این موضوع و طبقه بندی دهک های خود دارند 
و خواستار پیگیری و بررسی مجدد هستند. در روز پنجشنبه 22 اردیبهشت وزارت رفاه با 
ارسال پیامکی به تمامی سرپرستان خانواری که یارانه معیشتی اخیر را دریافت نکرده بودند، 
از آنها خواسته که چنانچه درخواست بررسی مجدد شرایط مالی و اقتصادی خانوار خود را 
دارند می توانند ظرف مدت سه ماه به سامانه hemayat. mcls. gov. ir مراجعه کنند و 
در صورت تأیید درخواست، یارانه دوره فعلی هم به آنها تعلق خواهد گرفت. در سال گذشته 
اگر هزینه درآمدی خانوار 16 میلیون یا بیشتر بود خانوار در دهک دهم قرار می گرفت و جزو 
ثروتمندان لحاظ می شد و پرداخت یارانه معیشتی را از دست می داد. اما نکته جالب اینجاست 
که اگر افزایش حقوق و دستمزد به ویژه حقوق کارمندی در سال جاری را 10 درصد در نظر 
بگیریم و باتوجه به تورم حدود 50 درصدی امسال و گرانی های اخیر بعد از اصلاح قیمت های 
ماکارونی، مرغ، تخم مرغ، روغن و لبنیات، آیا خانوارهایی که در دهک دهم هستند، مشمول 
یارانه حمایتی اخیر نخواهند شد؟ و یارانه نان و دارو نیز برای آنها لحاظ نمی شود؟مسئولین 
اقتصادی دولت اعلام کرده اند که یارانه نان و دارو هم در صورت اصلاح و افزایش قیمت و حذف 
ارز ترجیحی، به همه ایرانیان در تمامی دهک ها تعلق می گیرد. باید منتظر ماند و دید که 
چگونه این یارانه های غیرنقدی در قالب کالابرگ الکترونیکی اقلام ضروری، نان و دارو برای 

خانوارها تعلق خواهد گرفت. 

صفحه 7

صفحه4
 بررسی ها از تاثیر افزایش یارانه ها 
بر اقتصاد خانوارها نشان می دهد؛ 

افزايش قدرت خريد 
مردم تنها با 4 کالا

صفحه 3

 با تعیین سقف رشد اجاره بها 
رقم خورد؛ 

 رشد   اجاره بها
 ٢٥درصد؛

-ضمانت اجرا دارد؟
تاکنون رشد اجاره بها در برخي 

مناطق تهران تا٣٠٠ درصد 
افزایش داشته است

آرمان ملی: امسال هم دولت سیزدهم 
روند دولت گذشــته را در مورد بازار 

اجاره بهای مسکن ادامه داد و ...

    رئیس جمهور:
   ایران، دوستی خود را در روزهای 
 سخت به دوستان و برادران 
 از جمله قطر اثبات کرده است

   »آرمان ملي«  ابعاد يك اتفاق ناباورانه  را بررسی  مي کند: 

 معمای   بازداشت 
 »انريكه  مورا «    
 در فرانكفورت!

 سیدجلال ساداتیان 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

اروپا نگران تامین 
انرژی خود  است
آمریکا برای رفع تحریم 

سپاه شرط گذاشت

صفحه 4

    گمانه ها و شواهد نشان مي دهد که لابي صهیونیستي         
  با نفوذي که در دستگاه امنیتي آلمان دارد؛ با ضبط 
  گوشي تلفن همراه  مورا و همراهانش، مي خواستند 

   به اطلاعات تماس هاي او در تهران پي ببرند

حجت الاسلام امیرمحمودگودرزی
 تحلیلگر سیاسی، راهبردی 

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران


